АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.12.2020               № 81-р

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

в администрации города Мурманска на 2021 - 2022 годы

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции

на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 29.06.2018 № 378, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии

коррупции в Мурманской области» и руководствуясь Уставом муниципального

образования город Мурманск:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

администрации города Мурманска на 2021 - 2022 годы (далее - План) согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами и

профилактике коррупции администрации города Мурманска (Воронин Д.А.)

обеспечить координацию деятельности структурных подразделений

администрации города Мурманска в ходе реализации мероприятий Плана.

3. Структурным подразделениям администрации города Мурманска:

3.1. Обеспечить реализацию мероприятий Плана.

3.2. Каждое полугодие в срок до 30 июня и до 30 декабря представлять в

отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и профилактике

коррупции администрации города Мурманска отчет о выполнении

мероприятий Плана.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего распоряжения с приложением на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

2

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2021.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Розыскула В.П.

Глава администрации

города Мурманска           Е.В. Никора